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Vedtak om tilskudd til frivillige og ideelle organisasjoner – 

Akuttovernatting og sanitærtilbud for bostedsløse/tilreisende EØS-

borgere i 2025 

 

Formål  
Tilskuddsordningen skal bidra til at frivillige og ideelle organisasjoner innen helse- og 

sosialområdet kan tilby akuttovernatting eller sanitærtilbud for tilreisende bostedsløse EØS-

borgere i Oslo.  

Fra tilskudd 2025 er det vedtatt en forskrift for tilskuddsordningen som trådte i kraft 1.5.2024. 

Forskriften er basert på tidligere retningslinjer for tilskuddsordningen, og for søkerne er det få 

endringer både når det gjelder hvem som kan søke og motta tilskudd, dokumentasjonskrav til 

søknaden og hvordan søknader vurderes. 

Økonomiske rammer 

Den økonomiske rammen for tilskuddordningen er kr 7 503 000 for 2025. For 2024 var beløpet 

til fordeling 7 529 000. I Byrådssak 147/33 har bystyret vedtatt å delegere fullmakten for denne 

tilskuddsordningen til byrådet, som i tråd med sakens framlegg delegerer dette videre til 

Velferdsetatens direktør.  

Utlysning 

Tilskuddsmidlene ble kunngjort på Oslo kommunes internettsider 16. desember 2024 med 

søknadsfrist 14. januar 2025. Det ble tatt forbehold om bystyrets vedtak av budsjett for 2025.   

E-post med informasjon ble sendt til tidligere søkere på tilskuddsordningen.  

Velferdsetaten 

Notat 
 

 

Til: Direktør Guri Bergo 

Fra: Seksjon for tilskudd, ATA 

  

  

Vår ref. (saksnr.): Saksbehandler: Dato: 3.2.2025 

24/4541 - 3 Anniken Jaquet Johansen, 92425476  
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Mottatte søknader 

Velferdsetaten mottok fem søknader; én fra Oslo Røde Kors, to fra Frelsesarmeen og to fra 

Stiftelsen Kirkens Bymisjon Oslo. Alle søkte om videreføring av tiltak de mottok midler til i 2024. 

Den samlede søknadssummen for 2025 var kr 10 700 000. For 2024 var samlet søknadssum kr 9 

870 000 fra de samme organisasjonene.    

 

Vurdering av søknadene 

Beløpet til fordeling er begrenset. Søknader som tilfredsstiller kriteriene, kan derfor få avslag 

eller tildeles mindre beløp enn det er søkt om i tråd med forskriftens § 7. 

Forskriften for tilskudd til akuttovernatting og sanitærtilbud for tilreisende legger opp til en 

skjønnsmessig vurdering av søknadene utfra ulike kriterier. Velferdsetaten har derfor lagt vekt 

på om tiltaket/søker: 

• har konkrete målsettinger som bidrar til formålet med tilskuddsordningen  

• har en tydelig målgruppe 

• kan dokumentere gode resultater 

• har et realistisk søknadsbeløp og budsjett, og kan vise til andre finansieringskilder 

• samarbeider med andre relevante aktører 

• har god organisasjonsdrift, herunder forsvarlig økonomistyring 

• stimulerer til frivillig innsats.   

Innstilling  

I tildelingsbrev for 2024 fra Byrådsavdeling for sosiale tjenester, fikk Velferdsetaten i oppdrag å 

vurdere hvordan tilbud om vinterovernatting for tilreisende bostedsløse EØS-borgere bør 

ivaretas fremover. Velferdsetaten hadde dialog med Helseetaten og alle organisasjonene som i 

dag tilbyr akuttovernatting for målgruppen, og anbefalte at kapasiteten ved helårstilbudene til 

Oslo Røde Kors og Kirkens Bymisjon skulle utnyttes før man åpner vinterovernatting hos 

Frelsesarmeen.  

Velferdsetaten viser til brev fra Byrådsavdeling for sosiale tjenester av 11.11.2024 som sier at 

“Byrådsavdelingen støtter Velferdsetatens og Helseetatens vurdering av at den eksisterende 

kapasiteten ved akuttovernattingstilbudene bør utnyttes før Vinternatt-tilbudet åpnes. Det bør 

unngås at Vinternatt-tilbudet må holdes åpent for noen få personer som kunne fått overnatting 

ved de helårlige tilbudene. Forsøksordningen betinger at personer som av ulike grunner ikke kan 

få plass ved de ordinære akuttovernattingstilbudene, for eksempel grunnet rusbruk, får et annet 

tilbud de nettene det medfører helsefare å overnatte utendørs.” 

Velferdsetaten har derfor vurdert behovet for tilskudd etter disse føringene.  

Alle fem søknader er innstilt på midler. Dette er videreføring av eksisterende tiltak som har fått 

midler over tilskuddsordningen i flere år. Velferdsetaten vurderer at alle tiltakene har gode 

tilbud til målgruppen.  
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Velferdsetaten har økt tilskuddet til Oslo Røde Kors akuttovernatting. Tilbudet flyttet i 

september 2024 til større og mer egnede lokaler, og har nå plass til å ta imot inntil 80 menn. I 

tidligere lokaler var kapasiteten på 55 plasser. Tilbudet skal nå benyttes ved behov før man 

åpner Vinternatt. Oslo Røde Kors søker om en økning i tilskudd for å etablere våtrom med fem 

dusjkabinetter og to industri vaske- og tørkemaskiner. Velferdsetaten vurderer at 

akuttovernattingstilbudet har blitt bedre etter flytting til nye lokaler med økt kapasitet og bedre 

fasiliteter for gjestene. Velferdsetaten vurderer også at et sanitærtilbud med dusjer og 

vaskemaskiner er viktig for målgruppen, og at tiltaket vil bli et mer fullverdig tilbud.  

Innenfor en begrenset tilskuddsramme, har ikke Velferdsetaten funnet rom for å øke tilskuddet 

til de andre tiltakene.   

Velferdsetaten har redusert tilskuddet til Frelsesarmeen Vinternatt noe. Dette på bakgrunn av at 

kapasiteten ved de andre tilbudene om akuttovernatting skal utnyttes før Vinternatt skal åpne. 

Velferdsetaten vurderer derfor at Vinternatt ikke vil bli like mye brukt i 2025 som tidligere.  

Se vedlegg med innstillingstabell for mer informasjon om vurdering av de enkelte søknadene.  

Vedtak 

Velferdsetaten beslutter å tildele: 

 

Organisasjon Tiltak Beløp 

Frelsesarmeen Migrasjonssenteret  1 700 000 

Frelsesarmeen Vinternatt  534 000 

Oslo Røde Kors Akuttovernatting 1 850 000 

Stiftelsen Kirkens Bymisjon Oslo Akuttovernatting  2 900 000 

Stiftelsen Kirkens Bymisjon Oslo Toalett, vaskeri, klesutdeling  519 000 

Til sammen   7 503 000 

 

 

 

Guri Bergo 

direktør 

 

 

Godkjent og signert elektronisk  

 

 

Vedlegg: Innstillingstabell med vurderingstekster 

 

Kopi: Byrådsavdeling for sosiale tjenester 


